
AHLS Glossary - List of Chemicals V3_2023 Swiss Center for Rescue, Emergency and Disaster Medicine (SCRED)  

Englisch Deutsch Français Kategorie Subkategorie nach Tabellen Überschriften Form bei Raumtemperatur CAS Nummer
Chemikalien Gebräuchlicher Terminus Synonyme Terme commun Synonyme Englisch Englisch
Ammonia Ammoniak Ammoniac Irritant gas Highly water-soluble irritant gases Gas 7664-41-7
Formaldehyde Formaldehyd Formaldéhyde Irritant gas Highly water-soluble irritant gases Gas 50-00-0
Hydrochloric acid Salzsäure Chlorwasserstoff Acide chlorhydrique Acide muriatique Irritant gas Highly water-soluble irritant gases Gas 7647-01-0
Sulfur dioxide Schwefeldioxid Dioxyde de soufre Irritant gas Highly water-soluble irritant gases Gas 7446-09-5
Chlorine Chlor Chlorgas Chlore Gaz de chlore, Dichlore Irritant gas Intermediately water-soluble irritant gas Gas 7782-50-5
Nitrogen dioxide Stickstoffdioxid Dioxyde d'azote Irritant gas Slightly water-soluble irritant gases Gas 10102-44-0
Phosgene Phosgen Kohlenoxiddichlorid, Carbonylchlorid Phosgène Dichlorure de méthanoyle Irritant gas Slightly water-soluble irritant gases Gas 75-44-5
Carbon dioxide Kohlendioxid Kohlenstoffdioxid Dioxyde de carbone Asphyxiants Simple asphyxiants (Stickgase) Gas 124-38-9
Nitrogen Stickstoff Azote Asphyxiants Simple asphyxiants (Stickgase) Gas 7727-37-9
Methane Methan Méthane Asphyxiants Simple asphyxiants (Stickgase) Gas 74-82-8
Propane Propan Propane Asphyxiants Simple asphyxiants (Stickgase) Gas 74-98-6
Carbon monoxide Kohlenmonoxid Kohlenstoffmonoxid Monoxyde de carbone Asphyxiants Systemic asphyxiant Gas 630-08-0
Amyl nitrite Amylnitrit Nitrite d'amyle Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 463-04-7
Aniline Anilin Aniline Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 62-53-3
Isobutyl nitrite Isobutylnitrit Nitrite d'isobutyle Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 542-56-3
Nitrobenzene Nitrobenzol Nitrobenzène Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 98-95-3
Nitroglycerin Nitroglyzerin Nitroglycérine Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 55-63-0
Sodium chlorate Natriumchlorat Chlorate de sodium Chlorate de soude Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Fest 7775-09-9
Sodium nitrite Natriumnitrit Nitrite de sodium Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Fest 7632-00-0
Hydrogen cyanide Blausäuregas Zyanwasserstoff Cyanure d'hydrogène Acide cyanhydrique, Acide prussique Asphyxiants Cyanides Gas 74-90-8
Potassium cyanide Kaliumzyanid Zyankali Cyanure de potassium Asphyxiants Cyanides Fest 151-50-8
Sodium cyanide Natriumzyanid Cyanure de sodium Asphyxiants Cyanides Fest 143-33-9
Acetonitrile Acetronitril Acétonitrile Asphyxiants Cyanogenic compounds Flüssig 75-05-8
Acrylonitrile Acrylnitril Acrylonitrile Asphyxiants Cyanogenic compounds Flüssig 107-13-1
Cyanogen Dizyan, Zyan Cyanogène Prussite Asphyxiants Cyanogenic compounds Gas 460-19-5
Cyanogen chloride Chlorzyan Chlorure de cyanogène Asphyxiants Cyanogenic compounds Gas 506-77-4
Hydrogen azide Wasserstoffazid Stickstoffwasserstoffsäure Azoture d'hydrogène Acide azothydrique Asphyxiants Azides Flüssig 7782-79-8
Lead azide Bleiazid Azoture de plomb Asphyxiants Azides Fest 13424-46-9
Sodium azide Natriumazid Azoture de sodium Asphyxiants Azides Fest 26628-22-8
Hydrogen sulfide Schwefelwasserstoff Sulfure d'hydrogène Hydrogène sulfuré Asphyxiants Hydrogen sulfide Gas 7783-06-4
Chlorpyrifos Chlorpyrifos Chlorpyrifos Chlorpyrifos-éthyle Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphate insecticides Fest 2921-88-2
Diazinon Diazinon Diazinon Dimpylate Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphate insecticides Flüssig 333-41-5
Dichlorvos Dichlorvos Dichlorvos Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphate insecticides Flüssig 62-73-7
Malathion Malathion Malathion Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphate insecticides Flüssig 121-75-5
Aldicarb Aldicarb Aldicarb Organophosphate & Carbamate insecticides Carbamate insecticides Fest 114-06-3
Carbaryl Carbaryl Carbaryl Organophosphate & Carbamate insecticides Carbamate insecticides Fest 63-25-2
Methomyl Methomyl Méthomyl Organophosphate & Carbamate insecticides Carbamate insecticides Fest 16752-77-5
Propoxur Propoxur Propoxur Baygon Organophosphate & Carbamate insecticides Carbamate insecticides Fest 114-26-1
Acetic acid Essigsäure Acide acétique Corrosives Acids Flüssig 64-19-7
Hydrochloric acid Salzsäure Chlorwasserstoff Acide chlorhydrique Acide muriatique Corrosives Acids Flüssig 7647-01-0
Nitric acid Salpetersäure Scheidewasser Acide nitrique Corrosives Acids Flüssig 7697-37-2
Sulfuric acid Schwefelsäure Acide sulfurique Corrosives Acids Flüssig 7664-93-9
Ammonium hydroxide Ammoniumhydroxid Salmiakgeist, Ammoniakwasser Ammoniaque Hydroxyde d'ammonium Corrosives Bases Flüssig 1336-21-6
Potassium hydroxide Kaliumhydroxid Kalilauge (wässrige Lösung) Hydroxyde de potassium Potasse caustique Corrosives Bases Fest 1310-58-3
Sodium hydroxide Natriumhydroxid Natronlauge (wässrige Lösung) Hydroxyde de sodium Soude caustique Corrosives Bases Fest 1310-73-2
Chlorine dioxide Chlordioxid Dioxyde de chlore Corrosives Oxidizers Gas 10049-04-4
Hydrogen peroxide Wasserstoffperoxid Peroxyde d'hydrogène Eau oxygénée Corrosives Oxidizers Flüssig 7722-84-1
Nitrogen tetroxide Stickstofftetroxid Tétraoxyde d'azote Peroxyde d'azote Corrosives Oxidizers Gas 10544-72-6
Black phosphorus Schwarzer Phosphor Phosphore noir Corrosives Phosphorus Fest 7723-14-0
Red phosphorus Roter Phosphor Phosphore rouge Corrosives Phosphorus Fest 7723-14-0
White phosphorus Weisser Phosphor Phosphore blanc Corrosives Phosphorus Fest 7723-14-0
Methane Methan Méthane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Gas 74-82-8
Propane Propan Propane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Gas 74-98-6
Butane Butan Butane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Gas 106-97-8
Hexane Hexan Hexane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Gas 110-54-3
Gasoline Benzin Essence Gasoline, benzine (Suisse) Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Flüssig 8006-61-9
Aniline Anilin Benzenamin Aniline Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aromatic hydrocarbons Flüssig 62-53-3
Benzene Benzol Benzène Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aromatic hydrocarbons Flüssig 71-43-2
Phenol Phenol Hydroxybenzol Phénol Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aromatic hydrocarbons Fest 108-95-2
Toluene Toluol Methylbenzol Toluène Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aromatic hydrocarbons Flüssig 108-88-3
Carbon tetrachloride Tetrachlormethan Tetrachlorkohlenstoff Tétrachlorométhane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Halogenated hydrocarbons Flüssig 56-23-5
Chloroform Chloroform Trichlorométhane Chloroforme Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Halogenated hydrocarbons Flüssig 67-66-3
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Dichloromethane Dichlormethan Methylenchlorid, DCM Dichlorométhane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Halogenated hydrocarbons Flüssig 75-09-2
Tetrachloroethylene Perchlor Tetrachlorethen, Perchlorethylen, PERTétrachloroéthylène Perchloroéthylène Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Halogenated hydrocarbons Flüssig 127-18-4
Hydrazine Hydrazin Hydrazine Diazane, Diamine Hydrazines Hydrazines Flüssig 302-01-2 (wasserfrei)
Methylhydrazine Methylhydrazin Monomethylhydrazin Méthylhydrazine Hydrazines Hydrazines Flüssig 60-34-4
1,1-Dimethylhydrazine 1,1-Dimethylhydrazin unsymmetisches Dimethylhydrazin 1,1-Diméthylhydrazine Diméthylhydrazine asymétrique Hydrazines Hydrazines Flüssig 57-14-7
1,2-Dimethylhydrazine 1,2-Dimethylhydrazin Symmetrisches Dimethylhydrazin 1,2-Diméthylhydrazine Diméthylhydrazine symétrique Hydrazines Hydrazines Flüssig 540-73-8
Hydrofluoric acid, Hydrogen fluoride Flusssäure Fluorwasserstoffsäure Acide fluorhydrique Fluorure d'hydrogène Hydrofluoric acid Hydrofluoric acid Flüssig 7664-39-3

Chemical terrorism agents
Nerve Agent Nervengift, Neurotoxin, Nervengas Agent innervant Chemical Terrorism agents Nerve Agents
Cyclosarin Zyklosarin Cyclosarin Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 329-99-7
Sarin Sarin Sarin Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 107-44-8
Soman Soman Soman Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 96-64-0
Tabun Tabun Tabun Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 77-81-6
VX VX VX Agent venimeux X Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 50782-69-9
Vesicant Blasenbildner Vésicant Chemical Terrorism agents Vesicant
Lewisite Lewisit Lewisite Rosée de la mort Chemical Terrorism agents Vesicant Flüssig 541-25-3
Sulfur mustard Senfgas Bissulfid Gaz moutarde Ypérite Chemical Terrorism agents Vesicant Flüssig 506-60-2
Phosgene oxime Phosgenoxim Oxime de phosgène CX Chemical Terrorism agents Vesicant Flüssig 1794-86-1
Cyanides Zyanide Cyanures Chemical Terrorism agents Cyanides
Hydrogen cyanide Blausäure Zyanwasserstoff Cyanure d'hydrogène Acide cyanhydrique, Acide prussique Chemical Terrorism agents Cyanides Flüssig 74-90-8
Cyanogen chloride Chlorzyan Zyanchlorid Chlorure de cyanogène Chemical Terrorism agents Cyanides Gas 506-77-4
Pulmonary Agent Lungenkampfstoff Agent suffocant Chemical Terrorism agents Pulmonary Agent
Phosgene Phosgen Kohlenoxiddichlorid, Carbonylchlorid Phosgène Dichlorure de méthanoyle Chemical Terrorism agents Pulmonary Agent Gas 75-44-5
Riot Control Agent zur Krawallbekämpfung eingesetzte Stoffe, z.B. Tränengas Agent de lutte antiémeuteGaz lacrymogène Chemical Terrorism agents
Incapacitation Agent Psychokampfstoff Agent incapacitant Chemical Terrorism agents Incapacitation agent
BZ 3-Chinuclidinylbenzilat BZ Benzilate de 3-quinuclidinyleBZ Chemical Terrorism agents Incapacitation agent Fest 6581-06-2
Carfentanil Carfentanyl Carfentanil Chemical Terrorism agents Incapacitation agent Fest 59708-52-0

Antidotes
Methylene blue Methylenblau Methylhioniniumchlorid Bleu de méthylène Chlorure de méthylthioninium Asphyxiant antidotes Fest 61-73-4
Amyl nitrite Amylnitrit Nitrite d'amyle Asphyxiant antidotes Flüssig 463-04-7
Sodium nitrite Natriumnitrit salpetrigsaures Natrium (Pökelsalz) Nitrite de sodium Asphyxiant antidotes Fest 7632-00-0
Sodium thiosulfate Natriumthiosulfat Thiosulfate de sodium Asphyxiant antidotes Fest 7772-98-7 (wasserfrei)
Hydroxocobalamin Hydroxycobalamin Vitamin B12a Hydroxocobalamine Vitamine B12a Asphyxiant antidotes Fest 13422-51-0
4-DMAP 4-Dimethylaminophenol 4-DMAP 4-diméthylaminopyridine4-DMAP International antidot Fest 619-60-3
Pralidoxime Pralidoxim Pralidoxime Insecticide Antidot Fest 6735-59-7
Atropine Atropin Atropine Insecticide Antidot Fest 51-55-8
Obidoxime Obidoxim Obidoxime Insecticide Antidot Fest 114-90-9
Calcium gluconate Kalziumglukonat Gluconate de calcium Hydrofluoric acid antidot Fest 299-28-5 (wasserfrei)
Calcium chloride Kalziumchlorid Chlorure de calcium Hydrofluoric acid antidot Fest 10043-52-4 (wasserfrei)
Pyridoxine Pyridoxin Vitamin B6 Pyridoxine Vitamine B6 Hydrazin antidot Fest 65-23-6
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1,1-Dimethylhydrazine 1,1-Dimethylhydrazin unsymmetisches Dimethylhydrazin 1,1-Diméthylhydrazine Diméthylhydrazine asymétrique Hydrazines Hydrazines Flüssig 57-14-7
1,2-Dimethylhydrazine 1,2-Dimethylhydrazin Symmetrisches Dimethylhydrazin 1,2-Diméthylhydrazine Diméthylhydrazine symétrique Hydrazines Hydrazines Flüssig 540-73-8
Acetic acid Essigsäure Acide acétique Corrosives Acids Flüssig 64-19-7
Acetonitrile Acetronitril Acétonitrile Asphyxiants Cyanogenic compounds Flüssig 75-05-8
Acrylonitrile Acrylnitril Acrylonitrile Asphyxiants Cyanogenic compounds Flüssig 107-13-1
Aldicarb Aldicarb Aldicarb Organophosphate & Carbamate insecticides Carbamate insecticides Fest 114-06-3
Ammonia Ammoniak Ammoniac Irritant gas Highly water-soluble irritant gases Gas 7664-41-7
Ammonium hydroxide Ammoniumhydroxid Salmiakgeist, Ammoniakwasser Ammoniaque Hydroxyde d'ammonium Corrosives Bases Flüssig 1336-21-6
Amyl nitrite Amylnitrit Nitrite d'amyle Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 463-04-7
Aniline Anilin Aniline Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 62-53-3
Aniline Anilin Benzenamin Aniline Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aromatic hydrocarbons Flüssig 62-53-3
Benzene Benzol Benzène Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aromatic hydrocarbons Flüssig 71-43-2
Black phosphorus Schwarzer Phosphor Phosphore noir Corrosives Phosphorus Fest 7723-14-0
Butane Butan Butane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Gas 106-97-8
Carbaryl Carbaryl Carbaryl Organophosphate & Carbamate insecticides Carbamate insecticides Fest 63-25-2
Carbon dioxide Kohlendioxid Kohlenstoffdioxid Dioxyde de carbone Asphyxiants Simple asphyxiants (Stickgase) Gas 124-38-9
Carbon monoxide Kohlenmonoxid Kohlenstoffmonoxid Monoxyde de carbone Asphyxiants Systemic asphyxiant Gas 630-08-0
Carbon tetrachloride Tetrachlormethan Tetrachlorkohlenstoff Tétrachlorométhane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Halogenated hydrocarbons Flüssig 56-23-5
Chlorine Chlor Chlorgas Chlore Gaz de chlore, Dichlore Irritant gas Intermediately water-soluble irritant gas Gas 7782-50-5
Chlorine dioxide Chlordioxid Dioxyde de chlore Corrosives Oxidizers Gas 10049-04-4
Chloroform Chloroform Trichlorométhane Chloroforme Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Halogenated hydrocarbons Flüssig 67-66-3
Chlorpyrifos Chlorpyrifos Chlorpyrifos Chlorpyrifos-éthyle Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphate insecticides Fest 2921-88-2
Cyanogen Dizyan, Zyan Cyanogène Prussite Asphyxiants Cyanogenic compounds Gas 460-19-5
Cyanogen chloride Chlorzyan Chlorure de cyanogène Asphyxiants Cyanogenic compounds Gas 506-77-4
Diazinon Diazinon Diazinon Dimpylate Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphate insecticides Flüssig 333-41-5
Dichloromethane Dichlormethan Methylenchlorid, DCM Dichlorométhane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Halogenated hydrocarbons Flüssig 75-09-2
Dichlorvos Dichlorvos Dichlorvos Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphate insecticides Flüssig 62-73-7
Formaldehyde Formaldehyd Formaldéhyde Irritant gas Highly water-soluble irritant gases Gas 50-00-0
Gasoline Benzin Essence Gasoline, benzine (Suisse) Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Flüssig 8006-61-9
Hexane Hexan Hexane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Gas 110-54-3
Hydrazine Hydrazin Hydrazine Diazane, Diamine Hydrazines Hydrazines Flüssig 302-01-2 (wasserfrei)
Hydrochloric acid Salzsäure Chlorwasserstoff Acide chlorhydrique Acide muriatique Irritant gas Highly water-soluble irritant gases Gas 7647-01-0
Hydrochloric acid Salzsäure Chlorwasserstoff Acide chlorhydrique Acide muriatique Corrosives Acids Flüssig 7647-01-0
Hydrofluoric acid, Hydrogen fluoride Flusssäure Fluorwasserstoffsäure Acide fluorhydrique Fluorure d'hydrogène Hydrofluoric acid Hydrofluoric acid Flüssig 7664-39-3
Hydrogen azide Wasserstoffazid Stickstoffwasserstoffsäure Azoture d'hydrogène Acide azothydrique Asphyxiants Azides Flüssig 7782-79-8
Hydrogen cyanide Blausäuregas Zyanwasserstoff Cyanure d'hydrogène Acide cyanhydrique, Acide prussique Asphyxiants Cyanides Gas 74-90-8
Hydrogen peroxide Wasserstoffperoxid Peroxyde d'hydrogène Eau oxygénée Corrosives Oxidizers Flüssig 7722-84-1
Hydrogen sulfide Schwefelwasserstoff Sulfure d'hydrogène Hydrogène sulfuré Asphyxiants Hydrogen sulfide Gas 7783-06-4
Isobutyl nitrite Isobutylnitrit Nitrite d'isobutyle Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 542-56-3
Lead azide Bleiazid Azoture de plomb Asphyxiants Azides Fest 13424-46-9
Malathion Malathion Malathion Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphate insecticides Flüssig 121-75-5
Methane Methan Méthane Asphyxiants Simple asphyxiants (Stickgase) Gas 74-82-8
Methane Methan Méthane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Gas 74-82-8
Methomyl Methomyl Méthomyl Organophosphate & Carbamate insecticides Carbamate insecticides Fest 16752-77-5
Methylhydrazine Methylhydrazin  Monomethylhydrazin Méthylhydrazine Hydrazines Hydrazines Flüssig 60-34-4
Nitric acid Salpetersäure Scheidewasser Acide nitrique Corrosives Acids Flüssig 7697-37-2
Nitrobenzene Nitrobenzol Nitrobenzène Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 98-95-3
Nitrogen Stickstoff Azote Asphyxiants Simple asphyxiants (Stickgase) Gas 7727-37-9
Nitrogen dioxide Stickstoffdioxid Dioxyde d'azote Irritant gas Slightly water-soluble irritant gases Gas 10102-44-0
Nitrogen tetroxide Stickstofftetroxid Tétraoxyde d'azote Peroxyde d'azote Corrosives Oxidizers Gas 10544-72-6
Nitroglycerin Nitroglyzerin Nitroglycérine Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Flüssig 55-63-0
Phenol Phenol Hydroxybenzol Phénol Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aromatic hydrocarbons Fest 108-95-2
Phosgene Phosgen Kohlenoxiddichlorid, Carbonylchlorid Phosgène Dichlorure de méthanoyle Irritant gas Slightly water-soluble irritant gases Gas 75-44-5
Potassium cyanide Kaliumzyanid Zyankali Cyanure de potassium Asphyxiants Cyanides Fest 151-50-8
Potassium hydroxide Kaliumhydroxid Kalilauge (wässrige Lösung) Hydroxyde de potassium Potasse caustique Corrosives Bases Fest 1310-58-3
Propane Propan Propane Asphyxiants Simple asphyxiants (Stickgase) Gas 74-98-6
Propane Propan Propane Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aliphatic hydrocarbons Gas 74-98-6
Propoxur Propoxur Propoxur Baygon Organophosphate & Carbamate insecticides Carbamate insecticides Fest 114-26-1
Red phosphorus Roter Phosphor Phosphore rouge Corrosives Phosphorus Fest 7723-14-0
Sodium azide Natriumazid Azoture de sodium Asphyxiants Azides Fest 26628-22-8
Sodium chlorate Natriumchlorat Chlorate de sodium Chlorate de soude Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Fest 7775-09-9
Sodium cyanide Natriumzyanid Cyanure de sodium Asphyxiants Cyanides Fest 143-33-9
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Sodium hydroxide Natriumhydroxid Natronlauge (wässrige Lösung) Hydroxyde de sodium Soude caustique Corrosives Bases Fest 1310-73-2
Sodium nitrite Natriumnitrit Nitrite de sodium Asphyxiants Methemoglobin-forming compounds Fest 7632-00-0
Sulfur dioxide Schwefeldioxid Dioxyde de soufre Irritant gas Highly water-soluble irritant gases Gas 7446-09-5
Sulfuric acid Schwefelsäure Acide sulfurique Corrosives Acids Flüssig 7664-93-9
Tetrachloroethylene Perchlor Tetrachlorethen, Perchlorethylen,PER Tétrachloroéthylène Perchloroéthylène Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Halogenated hydrocarbons Flüssig 127-18-4
Toluene Toluol Methylbenzol Toluène Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Aromatic hydrocarbons Flüssig 108-88-3
White phosphorus Weisser Phosphor Phosphore blanc Corrosives Phosphorus Fest 7723-14-0

Chemical terrorism agents
Nerve Agent Nervengift, Neurotoxin, Nervengas Agent innervant Chemical Terrorism agents Nerve Agents
Cyclosarin Zyklosarin Cyclosarin Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 329-99-7
Sarin Sarin Sarin Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 107-44-8
Soman Soman Soman Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 96-64-0
Tabun Tabun Tabun Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 77-81-6
VX VX VX Agent venimeux X Chemical Terrorism agents Nerve Agents Flüssig 50782-69-9
Vesicant Blasenbildner Vésicant Chemical Terrorism agents Vesicant
Lewisite Lewisit Lewisite Rosée de la mort Chemical Terrorism agents Vesicant Flüssig 541-25-3
Phosgene oxime Phosgenoxim Oxime de phosgène CX Chemical Terrorism agents Vesicant Flüssig 1794-86-1
Sulfur mustard Senfgas Bissulfid Gaz moutarde Ypérite Chemical Terrorism agents Vesicant Flüssig 506-60-2
Cyanides Zyanide Cyanures Chemical Terrorism agents Cyanides
Cyanogen chloride Chlorzyan Zyanchlorid Chlorure de cyanogène Chemical Terrorism agents Cyanides Gas 506-77-4
Hydrogen cyanide Blausäure Zyanwasserstoff Cyanure d'hydrogène Acide cyanhydrique, Acide prussique Chemical Terrorism agents Cyanides Flüssig 74-90-8
Pulmonary Agent Lungenkampfstoff Agent suffocant Chemical Terrorism agents Pulmonary Agent
Phosgene Phosgen Kohlenoxiddichlorid, Carbonylchlorid Phosgène Dichlorure de méthanoyle Chemical Terrorism agents Pulmonary Agent Gas 75-44-5
Riot Control Agent zur Krawallbekämpfung eingesetzte Stoffe, z.B. Tränengas Agent de lutte antiémeute Gaz lacrymogène Chemical Terrorism agents
Incapacitation Agent Psychokampfstoff Agent incapacitant Chemical Terrorism agents Incapacitation agent
BZ 3-Chinuclidinylbenzilat BZ Benzilate de 3-quinuclidinyle BZ Chemical Terrorism agents Incapacitation agent Fest 6581-06-2
Carfentanil Carfentanyl Carfentanil Chemical Terrorism agents Incapacitation agent Fest 59708-52-0

Antidotes
4-DMAP 4-Dimethylaminophenol 4-DMAP 4-diméthylaminopyridine 4-DMAP International antidot Fest 619-60-3
Amyl nitrite Amylnitrit Nitrite d'amyle Asphyxiant antidotes Flüssig 463-04-7
Atropine Atropin Atropine Insecticide antidote Fest 51-55-8
Calcium chloride Kalziumchlorid Chlorure de calcium Hydrofluoric acid antidot Fest 10043-52-4 (wasserfrei)
Calcium gluconate Kalziumglukonat Gluconate de calcium Hydrofluoric acid antidot Fest 299-28-5 (wasserfrei)
Hydroxocobalamin Hydroxycobalamin Vitamin B12b, Hydroxocobalamin Hydroxocobalamine Vitamine B12a Asphyxiant antidotes Fest 13422-51-0
Methylene blue Methylenblau Methylhioniniumchlorid Bleu de méthylène Chlorure de méthylthioninium Asphyxiant antidotes Fest 61-73-4
Obidoxime Obidoxim Obidoxime Insecticide antidote Fest 114-90-9
Pralidoxime Pralidoxim Pralidoxime Insecticide antidote Fest 6735-59-7
Pyridoxine Pyridoxin Vitamin B6 Pyridoxine Vitamine B6 Hydrazine antidote Fest 65-23-6
Sodium nitrite Natriumnitrit salpetrigsaures Natrium (Pökelsalz) Nitrite de sodium Asphyxiant antidotes Fest 7632-00-0
Sodium thiosulfate Natriumthiosulfat Thiosulfate de sodium Asphyxiant antidotes Fest 7772-98-7 (wasserfrei)
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Colour Category - Book sections Kategorien

Irritant gas Reizgas

Asphyxiants Stickgas

Organophosphate & Carbamate insecticides Organophosphat & Carbamat Insektizide

Corrosives Korrosion verursachender Stoff

Hydrocarbons & substituted hydrocarbons Kohlenwasserstoffe & substituierte Kohlenwasserstoffe

Hydrazines Hydrazine

Hydrofluoric acid Flusssäure

Chemical Terrorism agents Chemische Kampfstoffe

International antidote Internationales Antidot

Antidote bei Vergiftungen:
https://antidota.ch

Antivenin Liste:
https://antivenin.ch/
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